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 W dniu 15 marca 2006 roku odbyła się XLIV Sesja Rady Gminy Strzy-
żewice podczas, której podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia budżetu 
gminy na 2006 rok. 
Uchwała określa dochody gminy w kwocie 11.638.525 zł, w tym: do-
tacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i in-
nych zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 1.504.508 zł oraz 
dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholo-
wych w kwocie 50.000 zł. 
Uchwała określa wydatki budżetu gminy w kwocie  13.037.560 zł, w 
tym:
1) wydatki na zadania z zakresu administracji  rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami w kwocie 1.504.508 zł,
2) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków  pochodzą-
cych z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 505.747  zł, 

na dzierżawę nieruchomości, z przeznaczeniem na prowadzenie 
usług turystyczno-rekreacyjno-sportowych,
położonych w miejscowości Piotrowice będących  własnością Gmi-
ny  stanowiących działki:
- Nr 365/5 o pow. 1,7134 ha objętej KW 211330 z przeznaczeniem- 
teren usług turystyki, sportu i rekreacji
- Nr 365/2 o pow. 1,8800 ha objętej KW 100591 z przeznaczeniem 
– teren łąk i pastwisk
Do wydzierżawienia obydwie działki łącznie. Termin zagospodarowa-
nia  nieruchomości -  2 lata od chwili podpisania umowy dzierżawy.
Zawarcie umowy dzierżawy gruntu po przeprowadzeniu przetargu 
pisemnego nieograniczonego nastąpi na okres 10 lat  z możliwością 
wcześniejszego rozwiązania umowy dzierżawy w przypadkach okre-
ślonych w umowie.
Cena wywoławcza zgodnie z Zarządzeniem nr 7/06 Wójta Gminy 
Strzyżewice  z dnia 
6 marca 2006 roku    w sprawie ustalenia minimalnej stawki czynszu 
na dzierżawę nieruchomości położonych w miejscowości Piotrowice 
wynosi:
- cena wywoławcza czynszu dzierżawnego za obydwie działki łącznie 
wynosi 4000 złotych/ rocznie (netto). Do czynszu dzierżawnego zosta-
nie naliczony podatek od towarów i usług Vat wg. stawki 22%.
Czynsz za dzierżawę płatny będzie z góry do 10 stycznia każdego roku 
kalendarzowego w pełnej wysokości. Czynsz za dzierżawę ustalony w 
przetargu podlegać będzie corocznej waloryzacji w wysokości 3%.
Dzierżawca oprócz czynszu opłaca:
- podatek od nieruchomości wg. stawek uchwalonych przez Radę Gmi-
ny ( dzierżawca w terminie 14 dni od zawarcia umowy składa do Urzę-
du Gminy informacje o nieruchomości dla celów podatkowych).
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej tj.400 zł należy wpłacić 
najpóźniej na 3 dni przed dniem otwarcia przetargu  tj. 2 maja 2006  
roku  na konto Urzędu Gminy Strzyżewice 36 8685 0001 0130 2525 
2000 0020
Wadium może być  wniesione w pieniądzu, obligacjach SP lub papie-
rach wartościowych dopuszczonych do obrotu publicznego.
Oferta winna zawierać proponowaną stawkę czynszu dzierżawnego 
oraz   koncepcję zagospodarowania terenu z uwzględnieniem charakte-
ru sportowo-rekreacyjnego,  elementów działalności turystyczno-wy-
poczynkowej, możliwość uprawiania sportów wodnych, łowienia ryb, 
plac zabaw dla dzieci, małej gastronomii. 
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w terminie  do  5 maja 
2006 roku do godziny 10.00 w sekretariacie Urzędu Gminy Strzyże-
wice.

Pisemna oferta winna zawierać:
1. Imię, nazwisko i adres oferenta lub nazwę firmy oraz siedzibę, jeżeli 
oferentem jest osoba prawna lub inny podmiot,
2. Datę sporządzenia oferty
3. Oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i 
przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
4. Oferowany roczny czynsz za dzierżawę terenu (netto),
5. Koncepcję zagospodarowania terenu,
W przypadku osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą 
lub osób prawnych oferta dodatkowo winna zawierać:
6. Aktualny odpis z właściwego rejestru lub aktualne zaświadczenie o 
wpisie do ewidencji działalności gospodarczej.
7. Do oferty należy dołączyć kopię wniesienia wadium.
Przetarg składa się z części jawnej i niejawnej: część jawna przetargu- 
otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Gminy Strzyżewice  w dniu 
5 maja o godz. 11.00 .
Przy wyborze oferty komisja przetargowa będzie brała pod uwagę za-
oferowaną cenę oraz załączoną koncepcję zagospodarowania terenu
Organizator przetargu zawiadomi dzierżawcę nieruchomości o miejscu 
i terminie zawarcia umowy dzierżawy. Jeżeli osoba ustalona jako dzier-
żawca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu 
i terminie  podanym w zawiadomieniu Wójt Gminy zastrzega sobie 
prawo odstąpienia od zawarcia umowy a wpłacone wadium nie pod-
lega zwrotowi.
Informacje dodatkowe:
1. Uczestnik   przetargu przedstawiając koncepcję zagospodarowania 
terenu składa oświadczenie, że w przypadku wyboru jego oferty zobo-
wiązuje się do zagospodarowania  nieruchomości wg. przedstawionej 
koncepcji z własnych środków oraz  do niewystępowania o zwrot po-
niesionych kosztów.
2. Warunki określone powyżej zostaną zawarte w umowie dzierżawy.
3. Umowa dzierżawy zapewnia wyłączne prawo do terenu i nie zwalnia 
od obowiązku uzyskania, własnym staraniem i na własny koszt innych 
wymaganych przepisami uzgodnień, zezwoleń, koncesji. 
4. Poddzierżawienie przedmiotu dzierżawy jest zabronione .W przy-
padku stwierdzenia takiego faktu dzierżawca może zostać obciążony 
karą umowną w wysokości 5 - krotności rocznego czynszu a umowa 
dzierżawy może zostać rozwiązana bez wypowiedzenia.
5. Dzierżawca będzie zobowiązany do ponoszenia wszelkich świad-
czeń związanych z wydzierżawionym gruntem, w tym podatków lokal-
nych i innych świadczeń publiczno- prawnych.
6. Istnieje  możliwość korzystania z parkingu gminnego znajdującego 
się w bezpośrednim sąsiedztwie wydzierżawianych nieruchomości.
Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Strzyżewice   w 
godzinach pracy urzędu lub telefonicznie pod nr  (081) 56 66 025.
Wójt Gminy zastrzega  prawo zamknięcia przetargu bez wybrania któ-
rejkolwiek z ofert.

Wójt Gminy Strzyżewice ogłasza
pierwszy publiczny pisemny 

przetarg  nieograniczony

Wielkanocna symbolika
Niezwykłość Świąt Wielkanocnych, spowodowała, że jest to jedno z najważ-
niejszych uroczystości w całym roku liturgicznym. Obchodzi się je na pamiątkę 
Zmartwychwstania Chrystusa. Początkowo celebracje odbywały się w okresie 
żydowskiego święta Paschy, ale w roku 325, na synodzie w Nicei, ustalono, że 
Wielkanoc będzie obchodzona w pierwszą pełnię księżyca po przesileniu wio-
sennym – jest więc to święto ruchome.
Święta Wielkanocne to jedne z najstarszych i najważniejszych uroczystości ce-
lebrowanych przez chrześcijaństwo. Obchodzi się je na pamiątkę Zmartwych-
wstania Chrystusa, stąd nacechowane są radością, a w swojej symbolice nawią-
zują do narodzin nowego ładu. Filozofia pierwszych chrześcijan bardzo ściśle 
łączyła się z wiarą w rychłe nadejście Zbawiciela, dlatego każde święta obcho-
dzono niezwykle uroczyście. Z czasem kolejne pokolenia chrześcijan przestały 
wierzyć w bliski koniec świata. Nie zmieniło to jednak faktu, że radosna symbo-
lika zmartwychwstania na stałe związała się ze Świętami Wielkanocnymi.
Należy wiedzieć, że sposób obchodzenia tego święta znacznie zmienił się od 
czasów pierwszych chrześcijan. Pomijając już uregulowania, których podjęły 
się pierwsze sobory, nowe wierzenia nałożyły się na stare, dawno już zapomnia-
ne praktyki religijne. Wprawdzie nie odbyło się to bez zdecydowanego sprze-
ciwu władz kościelnych, ale siła przyzwyczajenia do dawnej wiary zwyciężyła 
surowe zakazy. cd. na stronie  9 cd. na stronie 4 
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3) wydatki na pomoc finansową i rzeczową dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego w kwocie 457.198 zł, środki te przezna-
cza się m.in. na budowę chodników przy drodze wojewódzkiej w 
Strzyżewicach i przy drodze powiatowej Żabiej Woli oraz na bu-
dowę chodnika i drogi powiatowej od Osmolic do Strzyżewic,
4) wydatki na realizacje zadań określonych w programie profilak-
tyki rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 44.200 
zł,
5) wydatki na realizacje zadań określonych w programie przeciw-
działania narkomanii w kwocie 5.800 zł.
Uchwała określa przychody budżetu gminy w kwocie 3.291.914 
zł i rozchody budżetu w kwocie 1.892.879 zł. Źródłami pokrycia 
deficytu budżetu gminy w kwocie 1.399.035 zł są przychody po-
chodzące z kredytów i pożyczek. Utworzono rezerwy: ogólną w 
kwocie 10.000 zł oraz celową w kwocie 90.000 zł, z przeznacze-
niem na  remonty bieżące szkół.
Określono wydatki na zadania inwestycyjne nie objęte wielolet-
nimi programami inwestycyjnymi, w tym wydatki na programy 
i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej. Planowane w 2006 r. inwestycje to m.in. moderni-
zacja kotłowni w Szkołach Podstawowych w Osmolicach i Re-
chie, przebudowa dróg gminnych w Borkowiźnie i Kiełczewicach 
Maryjskich, budowa drogi gminnej nr 107132 w Strzyżewicach, 
przebudowa dachów na budynkach Szkoły Podstawowej w Żabiej 
Woli, Bystrzycy Starej oraz CKiP W Piotrowicach, karosaż sa-
mochodu OSP, wykonanie nowych punktów świetlnych przy dro-
gach, adaptacja pomieszczeń starej szkoły na świetlice – miejsce 
spotkań w Żabiej Woli, modernizacja boisk sportowych w Strzyże-
wicach i Piotrowicach, modernizacja zespołu dworsko-parkowego 
w Piotrowicach.
W budżecie na 2006 zaplanowano wydatki związane z wielolet-
nimi programami inwestycyjnymi, w tym wydatki na programy 
i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej. Znalazły się tam następujące zadania: modernizacja 
oczyszczalni ścieków w miejscowości Piotrowice, przebudowa 
nawierzchni drogi gminnej nr 107133L w miejscowości Pawłów, 
rozpoczęcie budowy drogi w Polanówce, remont Centrum Kul-
tury  Promocji Gminy Strzyżewice wraz zagospodarowaniem te-
renu, kształtowanie wsi Żabia Wola poprzez budowę oświetlenia 
parkowego w Alei Rolandów, kompleksowe zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej w centrum wsi Strzyżewice, przebudowa 
nawierzchni drogi gminnej nr 107143 w miejscowości Kiełcze-
wice Górne.
Plan dochodów własnych jednostek budżetowych określono na w 
kwotę 136.056 zł oraz wydatków na kwotę 136.056 zł, która zosta-
ła przeznaczona na dożywianie dzieci w szkołach i przedszkolu.
Określono plan przychodów Gminnego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 14.500 zł oraz wydat-
ków funduszu w kwocie 17.700 zł. Fundusz przeznaczono m.in. 
na konkurs na najczystsze obejście „Piękna Wieś”, dofinansowa-
nie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków oraz likwidację 
dzikich wysypisk śmieci. 
Gminne instytucje kultury, tj. Centrum Kultury i Promocji Gminy 
Strzyżewice z siedzibą w Piotrowicach i Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Strzyżewicach otrzymają dotację w wysokości 334.000 
zł.
Dla organizacji pozarządowych realizujących zadania gminy z 
zakresu rozwoju sportu i kultury zaplanowano kwotę 80.000 zł. 
Udzielana jest ona w trybie ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i wolontariacie. 

E. Budzyńska

Wszyscy chcemy, aby wokół nas było pięknie, czysto, a zdrowie dopisy-
wało nam przez całe życie. Świadomość, że „zdrowe” środowisko natu-
ralne to nasze zdrowe życie, mamy wszyscy, jednak gorzej jest z wdroże-
niem tego hasła do codziennej egzystencji. Wiemy, że zebrane przez nas 
śmieci trafią na gminne składowisko odpadów komunalnych w Iżycach. 
Aby przedłużyć jego żywotność i zmniejszyć szkodliwość konieczna jest 
segregacja odpadów u źródeł ich powstawania. Bez pierwszego etapu, ja-
kim jest sortowanie, nie ma racji bytu cała idea recyklingu. Segregacja 
odpadów połączona ze zbiórką surowców wtórnych stanowi podstawową 
drogę do ograniczenia ogólnej ilości produkowanych śmieci.
 Dzięki wykorzystaniu surowców wtórnych zmniejsza się zanieczyszcze-
nie środowiska. Dobrym przykładem może być tu makulatura. Przy jej 
zastosowaniu do produkcji papieru, zużycie energii zmniejsza się średnio 
2,5-krotnie, zużycie wody w procesie produkcyjnym o koło 60%, zanie-
czyszczenie powietrza o 75%, toksyczność ścieków papierniczych o 35%. 
Ograniczona zostaje także wycinka drzew. 
Spalając śmieci nieodwracalnie niszczysz zdrowie swoje i swoich bli-
skich!
DLACZEGO?
W czasie spalania odpadów powstają substancje, które mają silne działa-
nie rakotwórcze i śmiercionośne. Sami wytwarzamy te szkodliwe związki, 
kiedy spalamy śmieci w piecach węglowych, a także w stosach przed do-
mem. Chorobotwórcze substancje przedostają się do otoczenia – znajdują 
się w powietrzu, osiadają na roślinach i przedmiotach i pozostają tam długi 
czas. Następnie wraz z pożywieniem (np. warzywami, owocami, zbożami, 
na których się osadziły) i wraz z wydychanym powietrzem, związki te 
dostają się do naszego organizmu. Większość z nas jednak o tym nie wie, 
gdyż substancje te są niewidoczne i niewyczuwalne węchem.
CZYM TO GROZI?
Dioksyny i furany, powstające w czasie spalania śmieci, nieodwracalnie 
niszczą zdrowie – powodują nowotwory wątroby i płuc, uszkadzają płód i 
strukturę kodu genetycznego oraz mają działanie alergiczne. Związki te to 
jedne z najsilniejszych trucizn, jakie zna ludzkość. Ich działanie toksyczne 
polega na podstępnym, bo powolnym, ale niezwykle skutecznym uszka-
dzaniu rozmnażających się komórek w organizmach żywych.
Sam dym, nawet ten bez szkodliwych związków (powstałych w czasie 
spalania śmieci) może być przyczyną tragedii. Wypalanie traw to nie 
tylko zagrożenie dla ludzi i ich domostw, ale to śmiertelne zagrożenie 
dla lasów i wszystkich żyjących organizmów na terenie objętym poża-
rem. Zapalając zapałkę na polu pełnym wyschniętych traw musimy mieć 
świadomość, że w ten sposób nie użyźnimy naszych gruntów, natomiast 
możemy stać się sprawcą utraty życia ludzkiego, straty naszego mienia i 
na pewno zabijemy wszystkie żywe, tak bardzo nam przyjazne i potrzebne 
organizmy.
Harmonogram zbiórek posegregowanych odpadów gromadzonych 
w WORKACH w poszczególnych sołectwach Gminy Strzyżewice w 
okresie od 01.03.2006 r. do 31.05.2006 r.
Obszar I
Miejscowości 
Sołectwa: Polanówka, Żabia Wola, Osmolice I, Osmolice II, Iżyce, Pio-
trowice, Bystrzyca Stara, Bystrzyca Nowa, Kajetanówka, Strzyżewice, 
Franciszków
Daty zbiórek /soboty/
04.03.2006 r.-18.03.2006 r.-01.04.2006 r.-22.04.2006 r.-06.05.2006 r.-
-20.05.2006 r.
Obszar II
Miejscowości 
Sołectwa: Kiełczewice Dolne, Kol. Kiełczewice Dolne, Borkowizna, Kieł-
czewice Maryjskie, Kiełczewice Górne, Dębina, Dębszczyzna, Kiełczewi-
ce Pierwsze, Pawłów, Pawłówek
Daty zbiórek /soboty/
11.03.2006 r.- 25.03.2006 r. - 08.04.2006 r.- 29.04.2006 r.- 13.05.2006 r.- 
27.05.2006 r.

Anna Janiszewska
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Pieniądze z Unii Europejskiej
W dniu 12 stycznia 2006 r. Regionalny Komitet Sterujący ds. Rozwoju Regionalne-
go zaopiniował listę rankingową projektów w ramach Działania 2.3 „Odnowa wsi oraz 
zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego” - Sektorowego Programu Operacyj-
nego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów 
wiejskich”, na której znalazły się także projekty złożone w lipcu 2005 r. przez Gminę 
Strzyżewice.
Kolejnym krokiem uzyskania dofinansowania było podpisanie umów, które odbyło się 
w dniu 7 marca 2006 r. w Departamencie Wdrażania Programów Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Lubelskiego w Lublinie.
Dzięki otrzymanemu dofinasowaniu zrealizowane zostaną następujące zadania:
1. „Modernizacja zespołu dworsko – parkowego w Piotrowicach” – celem projektu 
jest odnowa centrum Piotrowic i przywrócenie ich do dawnej świetności. Przeprowadze-
nie częściowego remontu dworku, który wpisany jest do rejestru zabytków pozwoli na 
rozpoczęcie działań mających na celu zachowanie dziedzictwa kulturowego regionu. Na-
leży pamiętać, że zespół dworsko-pałacowy w Piotrowicach ma bardzo bogatą historię. 
W ramach w/w zadania zostaną wykonane następujące prace:
- wymiana w dworku stolarki okiennej i drzwiowej;
- roboty na boisku sportowym w Piotrowicach, które obejmować będą: remont trybun 
polegający na wykonaniu nowego podkładu betonowego na całej powierzchni widowni, 
montażu 400 sztuk krzesełek oraz ogrodzenie płyty boiska od strony widowni;
- remont alejki prowadzącej od dworku do boiska polegał będzie na ułożeniu na 
istniejącym podłożu z betonu asfaltowego nowej nawierzchni z kostki brukowej;
- wykonanie remontu istniejącego oświetlenia przy alejce polegającego na wymi-
anie 14 szt. opraw oświetleniowych oraz wymianie przewodów wewnątrz słupków 
oświetleniowych;
- remont ogrodzenia - od strony drogi powiatowej i drogi gminnej oraz południowej 
granicy działki zostanie wykonane ogrodzenie z siatki;
- likwidacja starego basenu kapielowego.
Całkowity koszty realizacji zadania: 315 170 zł.
Otrzymane dofinansowanie: 252 136 zł.
Wkład własny gminy: 63 034 zł.
2. „Adaptacja pomieszczeń starej szkoły na świetlicę – miejsce spotkań” – w ramach 
projektu wykonany zostanie remont części budynku starej szkoły w Żabiej Woli, która 
przeznaczona zostanie na świetlicę wiejską oraz zakupione zostanie do niej wyposażenie 
w skład, którego wchodzić będą: dwa komputery, drukarka, programy komputerowe, sto-
ły do tenisa stołowego, piłki do kosza, zestawy do gier zespołowych, flipczarty, przybory 
do prac artystycznych, materace i maty gimnastyczne oraz ławki gimnastyczne. Całko-
wity koszt zadania: 119 500 zł, z czego otrzymane dofinansowanie wynosi 95 600 zł, 
natomiast wkład własny gminy to 23 900 zł.
3. W ramach zadania pn.: „Modernizacja boiska w Strzyżewicach” wykonana zostanie 
modernizacja boiska sportowego w Strzyżewicach. Zakres prac, które zostały zaplanowa-
ne obejmować będzie następujące działania: wykonanie warstwy odsączającej, niwelacja 
terenu, zagęszczenie warstwy wegetacyjnej, rozłożenie humusu, wykonanie nawierzchni 
trawiastej, utwardzenie wjazdu płytami oraz ogrodzenie wewnętrzne płyty boiska.
Realizacja projektu kształtuje się na poziomie 163 014 zł, z czego dofinansowanie wy-
niesie 130 144 zł, wkład własny gminy: 32 603 zł.

Wioletta Olesińska

Zespół Szkół Rolniczych
Centrum Kształcenia 

Praktycznego w Pszczelej Woli
OFERTA EDUKACYJNA NA ROK SZKOLNY 

2006|2007

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE
1. TRZYLETNIE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
Klasy: Europejska i Matematyczno-Informatyczna
2. CZTEROLETNIE TECHNIKUM ZAWODOWE
Technikum Pszczelarskie
Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego
Technikum Ogrodnicze
Technikum Rolnicze
3. DWULETNIE UZUPEŁNIAJĄCE TECHNIKUM 
ŻYWIENIA I GOSPODARSTWA DOMOWEGO (NA 
PODBUDOWIE ZSZ)
4. TECHNIKUM ROLNICZE DLA DOROSŁYCH 
(WIECZOROWE I ZAOCZNE)

GIMNAZJUM POWIATOWE

Klasa sportowa
Klasa ogólna
Szkoły Policealne (dwuletnie)
Policealne Studium Pszczelarskie (zaoczne)
Szkoła Policealna Informatyczna (dzienna i zaoczna)
Szkoła Policealna Żywienia i Gospodarstwa Domo-
wego (zaoczna)
NAUKA W W/W SZKOŁACH JEST BEZPŁATNA!!!

Dla zamiejscowych możliwość zakwaterowania w 
internacie. Dla najlepszych zapewniamy możliwość 
praktyk zagranicznych.
Szkoła zapewnia rozwój zainteresowań poprzez 
rozbudowane zaplecze kulturalno-dydaktyczne wy-
posażone w: salę świetlicową, salę gimnastyczną, 
salę rekreacyjno-sportową, siłownię, saunę, ,boisko 
szkolne, w ramach zajęć wychowania fizycznego 
organizowane są lekcje jazdy konnej oraz nauka 
pływania. W szkole organizowane są zajęcia poza-
lekcyjne: Zespół Pieśni i Tańca „APIS”, zespół tańca 
współczesnego, zespół instrumentalno – muzyczny, 
Klub Europejski, zajęcia sportowe: piłka koszyko-
wa, siatkowa, ręczna, siłownia, jazda konna, Koło 
Spożywców, Koło Pszczelarskie, LOP, koła przed-
miotowe: matematyczne, historyczne, informatycz-
ne, plastyczne, j.angielskiego, j. niemieckiego, Koło 
Misyjne, chórek szkolny, teatr szkolny.
W każdej chwili można nas odwiedzić i uzyskać 
wszelkich informacji dotyczących naboru na rok 
szkolny 2006/2007.
Do zobaczenia we wrześniu!

Monika Szabat, nauczyciel j.polskiego w Pszczelej Woli

Nasz adres:
Zespół Szkół Rolniczych

Centrum Kształcenia Praktycznego
w Pszczelej Woli

23 – 109 Pszczela Wola
tel. (81) 562 80 76 tel/fax (81) 562 87 73

e-mail: sekretariat@pszczelawola.edu.pl

Rada Gminy Strzyżewice podczas sesji w dniu 15 marca 2006 roku podjęła następujące 
uchwały:
1. Uchwała Nr XLIV/250/06 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006 rok.
2. Uchwała nr XLIV/251/06 w sprawie: zaciągnięcia
długoterminowej pożyczki na prefinansowanie wydatków związanych z realizacją pro-
jektu„Modernizacja boiska w Strzyżewicach”.
3. Uchwała nr XLIV/252/06 w sprawie: zaciągnięcia długoterminowej pożyczki  na 
prefinansowanie  wydatków związanych z realizacją projektu „ Adaptacja pomieszczeń 
starej szkoły na świetlicę – miejsce spotkań ”.
4. Uchwała nr XLIV/253/06 w sprawie: zaciągnięcia długoterminowej pożyczki  na 
prefinansowanie  wydatków  związanych z realizacją projektu „ Modernizacja zespołu 
dworsko – parkowego w Piotrowicach”
5. Uchwała nr XLIV/254/06 w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, 
podatku rolnego, leśnego w drodze inkasa oraz ustalenia inkasentów i wysokości wy-
nagrodzenia.
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Uczestnicy projektu Socrates Comenius „We Young Europeans” w Gim-
nazjum w Bystrzycy Starej to nie tylko grupa obecnych jego uczniów. 
Także kilkoro absolwentów – Mateusz Dubielis, Michał Borowicz, Piotr 
Słowiński oraz Katarzyna Szumilak - mimo rozpoczęcia nauki w liceach, 
nadal aktywnie uczestniczą w pracach projektu. Miło jest, kiedy niewielka 
szkoła może zaproponować młodemu człowiekowi coś atrakcyjniejszego 
niż liceum w wielkim mieście. Dwoje z nich, Mateusza i Kasię, poprosili-
śmy o komentarz jak oceniają projekt i dlaczego ciągle są z nami.
Jestem w projekcie już od trzech lat, prawie od samego początku jego 
zainicjowania w gimnazjum w Bystrzycy Starej. Zdecydowałem się na 
przystąpienie do projektu, albowiem była to dla mnie szansa do rozwija-
nia i wzmacniania moich umiejętności językowych, a także do poznania 
kultury i obyczajów mieszkańców Hiszpanii, Portugalii czy Rumunii. Pro-
gram Socrates Comenius jest według mnie najlepszym pomysłem, z jakim 
spotkałem się podczas nauki w gimnazjum, dlatego też zdecydowałem się 
na dalsze uczestnictwo w nim. Projekt dał mi szansę szlifowania języka 
obcego, poznania bardzo ciekawych ludzi, a także wyjazdów do krajów 
partnerskich. Wszystkie działania projektu oceniam na „6”, ponieważ nic 
innego nie pozwala tak rozwijać znajomość języka jak pobyt za granicą, a 
jak wiadomo praca w projekcie i wspaniała praca koordynatorów – panów 
Ireneusza Rapy i Pawła Ciemięgi – dają na takie szanse. 

Ze wszystkich spotkań najciekawsze było dla mnie spotkanie w Rumunii. 
Przyjęto nas tam jak prawdziwych przyjaciół. Byliśmy dokładnie o wszyst-
kim informowani i mieliśmy wpływ na program pobytu. Gospodarze za-
pewnili nam wspaniałe warunki, a przede wszystkim nie pozwalali się 
nudzić. Poznaliśmy naprawdę wspaniałych ludzi chcących nam dać coś 
od siebie. Wrażeń jakich dostarczył ten wyjazd nie zapomnę nigdy. Wszyst-
kich namawiam na wyjazd do Rumunii. Wiem, że nikogo tam nic złego nie 
spotka, a na pewno wróci się ze wspaniałymi wspomnieniami.
Niesamowite przeżycia, doskonalenia języka w kontaktach z rówieśnikami 
z różnych zakątków Europy i możliwość poznawania nowych miejsc i ludzi 
- to dlatego zdecydowałem się przedłużyć swoje uczestnictwo w projek-
cie. Koordynatorzy pomagają nam w każdym aspekcie pracy w projekcie. 
Taka inicjatywa jednoczy wielu młodych ludzi, daje szansę lepszego po-
znania się nawzajem, dlatego też nie mogłem porzucić pracy w projekcie. 
Wszystkich zachęcam do brania udziału w takim przedsięwzięciu, bo to 
najlepsza rzecz dla uczących się języków obcych.

Mateusz Dubielis

W projekcie pracuję już trzeci rok, czyli prawie od samego początku 
jego „powstania”. Zdecydowałam się na to, ponieważ uważam pro-
gram Socrates Comenius i nasz projekt „We Young Europeans” za 
wspaniałe przedsięwzięcie. Dzięki niemu uczę się nawiązywać kon-
takty międzynarodowe, współpracy z rówieśnikami z zagranicy. Mogę 
również doskonalić znajomość języka angielskiego, albowiem dzięki 
kontaktom z obcokrajowcami nabieram pewności w jego posługiwa-
niu się. Przede wszystkim podczas pracy w projekcie nawiązujemy 
znajomości i przyjaźnie, poznajemy kulturę i obyczaje innych naro-
dów, a przede wszystkim mamy bardzo fajnych koordynatorów.
Dotychczas miałam okazję wziąć udział w trzech międzynarodowych 
spotkaniach roboczych – w Polsce, Hiszpanii i Rumunii. Każde z nich 
było na swój sposób bardzo interesujące. Wszystkie miały przebogaty 
program, lecz na pierwszym miejscu stawiam spotkanie w Bukaresz-
cie w ubiegłym roku. Było to pierwsze spotkanie, kiedy wszyscy razem 
mieszkaliśmy w sympatycznym internacie, a nie jak do tej pory poje-
dynczo u rodzin naszych kolegów i koleżanek. Ten wspólny bukaresz-
teński „dom” pozwolił nam się poznać jeszcze bliżej. 
W projekcie pozostałam, ponieważ szkoda było mi stracić tak wspa-
niałą okazję do szlifowania języka obcego oraz zmarnowania tylu na-
wiązanych przyjaźni za granicą. Katarzyna Szumilak

Kolejny sukces GIMNASTEK
Już po raz czwarty odbywał się w Zespole Szkół Transportowo – Komu-
nikacyjnych w Lublinie Wojewódzki Festiwal Gimnazjalnych Zespołów 
Artystycznych. 
Gimnazjum w Bystrzycy Starej, podobnie jak w latach ubiegłych,  repre-
zentował szkolny zespół taneczny Gimnastki , który działa w szkole od 
prawie pięciu lat pod kierunkiem pani Jolanty Koniecznej. Gimnastki w 
swojej kategorii zdobyły II miejsce prezentując na Festiwalu dwa układy 
taneczne:  grupa starsza w składzie:  Natalia Malikowska, Anna Mało-
cha, Magdalena Karamon, Agata Kawałek, Angelika Różycka, Sylwia 
Wolska, zaprezentowała układ z szarfami, który  wzbudził duże zainte-
resowanie jurorów, natomiast grupa młodsza w składzie:  M.Bogacz, E. 
Hajdarowicz, P. Joć, K. Kredowska, I. Pidek, K. Pietrzyka, I. Rozwałka, 
A. Siatkowska, M. Tudrujek, A. Wilkoławska, M. Wilkoławska, S. Wolska, 
K. Woźniak, K. Zarębska, W. Żyła , wykonała układ z pomponami , który 
został bardzo gorąco przyjęty przez zgromadzoną publiczność. Obydwie 
grupy włożyły dużo pracy oraz poświęciły sporo czasu na przygotowanie 
układów oraz związanych z tymi układami przyborów np.: dziewczęta z 
grupy młodszej same wykonywały pompony, co pochłaniało nam wiele 
cennego czasu. Natomiast do układu z szarfami długo trwały poszuki-
wania ciekawej, polskiej muzyki. I tu ciekawostka, bo układ ten wyko-
nują dziewczęta do muzyki skomponowanej przez Pawła Maja ( pseud. 

artystyczny Meyson ). W rezultacie obydwie grupy bardzo ciekawie 
zaprezentowały się na przeglądzie, a zdobyta nagroda tym bardziej 
cieszy, że obok naszego zespołu w kategorii tanecznej występowa-
ło jeszcze 14 innych, a Gimnastki wyprzedziły zespoły ze szkół w 
Świdniku, Lublinie i Kazimierzu. Brawo dziewczyny!
Obok zespołów tanecznych na Festiwalu w Lublinie prezentowały się 
zespoły ludowe, wokalne, kabaretowo – recytatorskie.  
Zespół Gimnastki posiada własną stronę internetową: www.gimnast-
ki.hk.pl Jolanta Konieczna



Nr III/06 marzec 7

Nad bezpieczeństwem Gminy Strzyżewice czuwa 2 dziel-
nicowych oraz doraźnie w miarę potrzeb policjanci służby 
kryminalnej i patrolowo-interwencyjnej.
W 2005 r. na terenie Gminy Strzyżewice przeprowadzono 
łącznie 188 postępowań przygotowawczych, stwierdzając 
popełnienie 172 czynów przestępczych. Ustalono spraw-
ców 122 przestępstw, co dało ogólną wykrywalność na po-
ziomie 70,9%. Dla porównania na terenie działania całego 
Komisariatu Policji w Bychawie wszczęto 873 postępowań 
przygotowawczych, stwierdzono popełnienie 837 czynów. 
Wykryto 633 przestępstw, co kształtuje wykrywalność 
ogólną Komisariatu na poziomie 74,9%.
Spośród popełnionych przestępstw na terenie Gminy Strzy-
żewice zaliczanych do kategorii najbardziej uciążliwych 
dla społeczeństwa wyróżnić należy:
1.Rozbój – odnotowano 1 – sprawcy ustaleni.
2.Kradzież z włamaniem – odnotowano 25 – wykryto 4.
3.Kradzież cudzej rzeczy – odnotowano 28 – wykryto 9.
4.Bójki i pobicia – odnotowano 2 – wykryto 2.
5.Ujawniono nielegalny handel papierosami na targowisku 
w 2 przypadkach.
Osmolice i Piotrowice to miejscowości zaliczane do naj-
bardziej zagrożonych przestępczością pospolitą.
Dzielnicowi z Punktu Przyjęć Interesantów w Strzyżewi-
cach przeprowadzili łącznie 82 postępowań w sprawach o 
wykroczenia, z czego w 29 przypadkach skierowali wnioski 
do Sądu, 26 postępowań umorzono z powodu niewykrycia 
sprawcy, w 27 przypadkach nie dopatrzono się wykroczeń. 
Dla porównania cały Komisariat przeprowadził 351 takich 
postępowań, z czego w 156 sprawach skierowano wnioski 
do Sądu, w 103 przypadkach postępowania umorzono z po-
wodu niewykrycia sprawcy, zaś 92 postępowania umorzo-
no wobec braku znamion wykroczenia.
Naterenie, Gminy Strzyżewice w 2005 r. funkcjonariusze 
Komisariatu Policji w Bychawie przeprowadzili 285 inter-
wencji, z czego 183 domowych, 35 w miejscach publicz-
nych oraz 68 w innych miejscach. Łącznie KP w Bychawie 
odnotował 1004 interwencji policyjnych.
Mandatami Karnymi ukarano 583 osób, na łączną sumę 
67 410 zł, z czego za wykroczenia popełnione na terenie 
Gminy Strzyżewice 108 osób na sumę 11 880 zł. 56 Man-
datów Karnych zostało nałożonych za popełnione wykro-
czenia w ruchu drogowym (głównie fotorapidy i kolizje 
drogowe) zaś pozostałe 52 mandaty nałożono za inne czy-
ny, przede wszystkim za wykroczenia szczególnie dokucz-
liwe dla społeczeństwa.
Policjanci Komisariatu Policji w Bychawie jak i Sekcji 
Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Lublinie 
na terenie Gminy Strzyżewice zatrzymali 97 nietrzeźwych 
kierujących pojazdami, przy czym na terenie działania ca-
łego Komisariatu – 371.
W ubiegłym roku na terenie naszej gminy zaistniało 60 
zdarzeń drogowych, z czego 5 wypadków i 55 kolizji. W 
wyniku tych zdarzeń 1 osoba poniosła śmierć, zaś 6 osób 
zostało rannych. Najwięcej zdarzeń drogowych zaistniało 
w Strzyżewicach i przy trasie Żabia Wola-Polanówka. Dla 
porównania w 2004 r. zaistniało 47 zdarzeń drogowych, z 
czego 11 wypadków i 36 kolizji, w wyniku czego odniosło 
rany 11 osób.
Opracowano na podstawie informacji Zastępcy Komen-
danta Komisariatu Policji w Bychawie kom. Zbigniewa 
Zaborskiego.

W. Olesińska

Wielkie gotowanie
Parówki w miodowym sosie barbeque to jedna z wielu potraw, której przepis i spo-
sób przygotowania można było poznać podczas kursu „Miód w domu”.  
Kurs był organizowany w ramach ogłoszonego „Roku Miodu” w Gminie Strzyże-
wice przy współpracy Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktyczne-
go w Pszczelej Woli i Urzędu Gminy Strzyżewice w dniach od 17 do 19 marca. 
Program kursu obejmował: wykłady z zakresu znaczenia kulinarnego i odżyw-
czego miodu pszczelego, zastosowania produktów pszczelich w kosmetyce oraz 
zasad nakrywania stołu, ćwiczenia dotyczące praktycznego wykorzystania miodu 
w sporządzaniu zimnych i gorących przekąsek, zup i drugich dań, ciast, napoi, 
koktajli oraz nalewek.
Nadzór merytoryczny nad kursem sprawowała Pani Anna Szcześniak Vice Dyrek-
tor Szkoły.
Pod kierunkiem Pań Ewy Toruń oraz Agnieszki Stępień przygotowano ponad 30 
potraw, a w każdej powtarzał się jeden składnik - miód. Degustując nalewki można 
się było dowiedzieć od Pani Elżbieta Gajowiak jak takie napoje przyrządzić w 
domu.
Miód to nie tylko lekarstwo, możemy go spożywać w bardzo przyjemny i uroz-
maicony sposób. Ten złoty skarb natury jest naprawdę bardzo mało znany. Może 
on być wykorzystywany w kuchni nie tylko przy wypieku pierników, ale również 
przy sporządzaniu, zup, dań zasadniczych (potraw jednogarnkowych, rybnych i 
mięsnych), zakąsek, sałatek i surówek, sosów, napojów, lodów, przetworów owo-
cowych, a także słodkich deserów.
Wielkie gotowanie zwieńczył bankiet. W sobotę po godzinie 18-ej odbyła się de-
gustacja przygotowanych potraw i napojów. Stół wyglądał imponująco, a były tam: 
czernina, barszcz czerwony, pikantne skrzydełka, knedle z twarogu, fasola po pol-
sku, makaron po turecku, fasolka szparagowa na ostro, sałatka habanera, sosy oraz 
coś na słodko m.in. piernik z marchwi, makowiec – bakaliowiec, stefanka i oczy-
wiście pszczelowolski specjał - całuski. Były też miodowe napoje i miodowa kawa 
z ogniem. Dzięki życzliwości sponsora Spółdzielni Pszczelarskiej APIS możliwe 
było przygotowanie grzańca z miodem. To tylko niektóre z potraw, które znalazły 
się na pięknie nakrytym stole. Kursanci i zaproszeni goście mogli rozkoszować się 
przygotowanymi smakołykami.  
W sobotę kucharze-kursanci gościli dziennikarzy, a odwiedziły Pszczelą Wolę Pani 
Agnieszka Kalinowska z Dziennika Wschodniego oraz Pani Magdalena Lipiec z 
Radia Lublin.
O tym, jak miód poprawia walory smakowe wielu potraw, a jednocześnie wpływa 
korzystnie na nasze zdrowie i samopoczucie wiedzą już Panie i Panowie, którzy 
ukończyli ten kurs. Potrawy z miodem przygotowane przez kucharzy, których 
umiejętności potwierdza ukończenie kursu smakują wszystkim. Wszyscy uczest-
nicy kursu oprócz dyplomów otrzymali książkę „Miód w domu”. 
Uczestnicy kursu bogatsi o wiedze o szerszym zastosowaniu miodu przygotowują 
się już zapewne do Festiwalu Potraw z Miodem oraz Konkursu Nalewek Miodo-
wych, który będzie kulminacyjnym punktem imprezy „Lubelskie Miodobranie” 
organizowanej w ramach VI Europejskich Spotkań Pszczelarzy w dniach 9-11 
czerwca w Pszczelej Woli.

Mistrzowie z Gminy Strzyżewice
W lutym w Werbkowicach  odbyły się Mistrzostwa Województwa Lubelskie-
go LZS w piłce halowej. Wszystkie nagrody podczas mistrzostw zgarnęli za-
wodnicy reprezentujący gminę Strzyżewice. Druzyna wspomagana piłkarza-
mi POM Iskry Piotrowice zajęła pierwsze miejsce, zaś Krystian Sobkowicz 
i Radosław Tracz zostali nagrodzeni za indywidualne osiągnięcia. Pierwszy 
był najlepszym strzelcem turnieju z czterema trafieniami, drugi zaś okazał się 
najlepszym bramkarzem. W finale zawodnicy ze Strzyżewic bez problemu po-
radzili sobie ze Świdniczanką Świdnik, wygrywając 2:0. Obie bramki Strzelił 
Robert Kazubski. Mecz ten miał przebieg jednostronny, podobnie jak pozosta-
łe, w których grali zwycięzcy turnieju. Poradzili sobie ze wszystkimi rywalami. 
W grupie wygrali 1:0 z drużyną Ogniwa Wierzbicy i 4:2 z Milanowem. Dla 
zawodników z gminy Strzyżewice było to drugie tak znaczące trofeum w roz-
grywkach LZS. W poprzednim roku zostali mistrzami Polski LZS na trawie, 
tym razem okazali się bezkonkurencyjni w rywalizacji halowej.

/przedruk z lubelskiego sport expressu, 13-19 luty 2006/
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W tym dniu w godz. 9:30-12:00 zapraszamy wszystkich, 
którzy chcą poznać nasze przedszkole. Będzie można 
uczestniczyć w zajęciach dodatkowych (rytmika i tań-
ce), pobawić się zabawkami i poznać personel i atmos-

ferę naszego przedszkola.
Zapraszamy.

INFORMACJA O ZAPISACH 
DZIECI  DO PRZEDSZKOLA

Dyrektor Samorządowego Przedszkola Publiczne-
go informuje, że trwają zapisy do przedszkola na rok 

szkolny 2006/2007.
Osoby zainteresowane proszone są o pobranie z przed-
szkola „Karty zgłoszenia dziecka” i złożenie wypełnio-

nej w dniach od 3 do 28 kwietnia 2006 roku.

Szkolny Konkurs Grafiki 
Komputerowej

Już po raz trzeci w naszej szkole odbył się Konkurs Grafiki 
Komputerowejw Publicznej Szkole Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Bystrzycy Starej. Głównym celem konkur-
su było zainteresowanie uczniów grafiką komputerową oraz 
rozwijanie uzdolnień twórczych. Konkurs adresowany był 
do wszystkich uczniów szkoły podstawowej.
Prace oceniane były w dwóch kategoriach wiekowych:
- klasy I - III, IV - VI.
Konkurs przebiegał w dwóch etapach. 
I etap odbył się w grudniu 2005r. Wzięło w nim udział 19 
uczniów z klas I-III, oraz 21 uczniów z klas IV-VI.
Ich zadaniem było wykonanie pracy graficznej o tematyce 
bożonarodzeniowej w edytorze grafiki Paint. Wszystkie pra-
ce były zaprezentowane na wystawie szkolnej. Autorzy naj-
lepszych prac zakwalifikowali się do II etapu konkursu, który 
odbył się 20 i 22 lutego 2006r. Uczniowie wykonywali pracę 
graficzną na wybrany temat:
- klasy I-III: „Świat za 100  lat” lub „Radość”
- klasy IV-VI: „ Mój sposób na zdrowy styl życia”  lub „Moje 
marzenia”
Komisja oceniająca prace wybrała laureatów konkursu:
KLASY I – III
I miejsce - Patrycja Sidor (IIIb), II miejsce - Katarzyna Wój-
cik (Ib), III miejsce -Monika Kafara (IIb)
Wyróżnienia w tej kategorii otrzymali: Magdalena Fidecka 
(Ib), Katarzyna Kawałek (IIIb), Patrycja Dziadosz (IIIb)
KLASY IV-VI
I miejsce  – Agnieszka Koksanowicz (Va) oraz Agnieszka 
Węglińska (VIb), III miejsce -Ewelina Stelmasiewicz (IVa)
Wyróżnienia otrzymali: Michał Gąbka (IVb), Anita Zajutrek 
(Vb), Marzena Sagan (VIa), Mateusz Stelmasiewicz (VIa), 
Ewelina Wic(VIa)
Uroczyste ogłoszenie wyników konkursu nastąpiło dnia 8 
marca 2006r. Wszyscy uczestnicy II etapu konkursu otrzy-
mali dyplomy, a laureaci trzech pierwszych miejsc nagrody, 
w postaci programów komputerowych. Nagrody te ufundo-
wała Rada Rodziców.
Wyróżnione prace konkursowe można oglądać na wystawie 
szkolnej. Wszystkim uczniom biorącym udział w konkursie 
serdecznie dziękujemy i zapraszamy za rok!

Organizatorzy

Rechta podbija powiat chełmski
Dziewczęta prowadzone przez Panią Gabrielę Łupina zajęły I miejsce w V Prze-
glądzie Gimnastyki Akrobatycznej o Puchar Starosty Powiatu Chełmskiego w Sie-
dliszczu, który miał miejsce 21 marca 2006 r.
Grupę akrobatyczną w tym roku tworzą:
Kasia Lenart, Kasia Wójtowicz, Czubacka Iwona, Ola Mazik, Asia Pietrzak, Kinga 
Mazik, Karolina Mazik, Basia Partyka, Agnieszka Partyka., Madzia Bartoszek.
W II Spotkaniach tanecznych „MARCEDANCE” w Krasnymstawie 
18 marca 2006 r.grupa „Pompon” w składzie:
Madzia Bartoszek, Gabrysia Bartoszek, Agnieszka Krawczyk, Ewelina Krzyża-
nek, Asia Pietrzak, Natalka Matacz, Karolina Mazik, Kinga Mazik, Ola Wilkołaz-
ka, Wojtek Krzysztoń, Karol Skwarek.
zajęła I miejsce w kategorii wiekowej do lat 11 pozostawiając w tyle 14 innych 
doborowych zespołów. Nasi mali mistrzowie zaprezentowali się w kategorii „in-
scenizacja taneczna”.
Starsza grupa „Szubcio” w składzie:
Czubacka Iwona, Krzyżanek Milena, 
Krzyżanek Agata, Mazik Ola, Party-
ka Basia, Partyka Agnieszka, Bartnik 
Aneta, Chmiel Justyna, Kaproń Patry-
cja, Kasia Wójtowicz zajęła III miej-
sce w kategorii do 15 lat. Dziewczęta 
wystąpiły w układzie „show dance”.
Sukces jest tym bardziej cenny, że 
nasze tancerki rywalizowały w gronie 
14 ekip, wśród których były świetne 
grupy z młodzieżowych domów kul-
tury uczestniczące w przeglądach na 
szczeblu ogólnopolskim i międzyna-
rodowym. 
Występy wymienionych grup będzie-
my mogli obejrzeć podczas czerwco-
wego święta miodu w Pszczelej Woli. 

MC.

2 marca 2006 roku w Szkole Podstawowej w Rechcie odbyła się akademia po-
święcona znakomitemu księdzu-poecie, śp. Janowi Twardowskiemu. Zmarł 18 
stycznia bieżącego roku o godz. 19.24 w wieku 90 lat. Pozostawił po sobie ol-
brzymią spuściznę literacką. W swoich utworach dostrzegał Boga w najprost-
szych rzeczach. Wiele miejsca w jego wierszach zajmował człowiek, sprawy 
życia codziennego, problemy, zmartwienia.
Żal po stracie księdza przedstawiła grupa uczniów z klasy V przygotowana przez 
panią Jadwigę Lenart. Miejsce przy starym biurku zajął Łukasz Kaproń, który 
wcielił się w rolę samego autora. Dużo słów wywoływało śmiech najmłodszej 
publiczności, gdyż wszystko o czym pisał ks. Twardowski przekładał na język 
humorystyczny.
Wystąpiły tak znane teksty jak: Śpieszmy się kochać ludzi, Rachunek sumienia, 
Bóg, Nie tylko o czaplach, Znak ufności, Podziękowanie  i wiele innych.
Twórczość księdza Jana Twardowskiego nie była homilią czy kazaniem, docie-
rała do wierzących i niewierzących.  Cieszyła się olbrzymim uznaniem i jako 
jedna z nielicznych została w pełni zrozumiała, a w dodatku bardzo lubiana 
przez wszystkich. Szczególne poruszenie wśród widowni wywołał krótki, ale 
jakże piękny wiersz, który poeta podyktował na łożu  śmierci. 
Przedstawienie  podobało się nauczycielom i uczniom. Oczywiście zdarzały 
się pomyłki-bo przecież nie 
ma ludzi nieomylnych-lecz 
nikt z obecnych na sali nie 
zwrócił na nie uwagi. Mamy 
nadzieję, że cała społecz-
ność szkolna będzie pamię-
tała o znakomitym Polaku 
księdzu-poecie Janie Twar-
dowskim.

Agnieszka Partyka, Dawid 
Czajka i Kamil Drabik 
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Spotkanie pszczelarzy w 
Pszczelej Woli

Dnia 4 marca 2006 roku w Zespole Szkół Rolniczych Cen-
trum Kształcenia Praktycznego w Pszczelej Woli odbyło się I 
Spotkanie Pszczelarzy zrzeszonych i nie zrzeszonych. Patro-
nat nad spotkaniem objęli: Zespół Szkół Rolniczych Centrum 
Kształcenia Praktycznego w Pszczelej Woli oraz Lubelskie 
Towarzystwo Pszczelnicze. Spotkanie rozpoczęło się o godz. 
10.00. Pszczelarze dyskutowali o sytuacji, w jakiej znalazło 
się pszczelarstwo polskie po wejściu do Unii Europejskiej, o 
wykorzystaniu funduszy w ramach wsparcia i zbytu miodu, 
dzielili się uwagami  i wnioskami na temat hodowli matek 
pszczelich. 
Pan Wiesław Wojtiuk ( Lubelskie Towarzystwo Pszczelnicze) 
wygłosił prelekcję na temat chorób pszczół, przedstawił różne 
środki pomocne w zwalczaniu tych chorób oraz omówił ich 
skuteczność. Pszczelarze mieli także okazję do dyskusji na 
temat importu miodu, jakości i oceny matek pszczelich, sku-
teczności leków, problemu zgnilca amerykańskiego, karmienia 
pszczół oraz technologii produkcji węzy. 
Spotkanie przebiegało w miłej i przyjemnej atmosferze, a 
pszczelarze mieli okazję do dzielenia się swoimi doświadcze-
niami i spostrzeżeniami.

 Magdalena Pielecka – Szafruga,
nauczyciel j. polskiego w Pszczelej Woli

Dni Otwarte Szkoły w Pszczelej Woli
W dniach 2-3 marca odbyły się w Pszczelej Woli Dni Otwarte Szkoły, impreza ad-
resowana głównie do tych, którzy w roku szkolnym 2006/2007 chcieliby rozpocząć 
edukację w naszej szkole.
Celem spotkania z uczniami szkół podstawowych i gimnazjalnych z naszego woje-
wództwa była przede wszystkim prezentacja naszej szkoły jako placówki przyjaznej, 
pozwalającej na rozwój zainteresowań wszystkich kształcących się w niej uczniów.
Naszych miłych Gości po obiektach Pszczelej Woli oprowadzała specjalna ekipa 
uczniów – przewodników, którzy zapoznali swoich młodszych kolegów z historią szko-
ły, kierunkami kształcenia, prezentowali pracownie lekcyjne i opowiadali o zajęciach 
popołudniowych.
Aby urozmaicić pobyt wszystkim przybyłym uczniom, Pszczelowolska młodzież 
przygotowała wspólnie z nauczycielami specjalne pokazy. Jako że nasi uczniowie są 
specjalistami w dziedzinie produktów pszczelich, częstowaliśmy wszystkich miodem 
i całuskami.
Po zwiedzeniu obiektów szkolnych i zasmakowaniu niezwykle słodkich owoców pracy 
pszczół przewodnicy oferowali swoim podopiecznym wizytę w stadninie koni. Na mi-
łych gości czekało jeszcze wiele innych atrakcji. Wystąpił teatr szkolny, którego opie-
kunkami są panie E. Wachowska i K. Polakowska, a także Zespół Pieśni i Tańca „Apis”, 
działający przy szkole już od wielu lat.
Staraliśmy się uatrakcyjnić pobyt szóstoklasistom i uczniom gimnazjum poprzez poka-
zy sztuki kulinarnej w „Wiejskiej chacie”, aby pokrzepić ich siły i chęci do obejrzenia 
prezentacji multimedialnej przygotowanej przez nauczycieli informatyki oraz odwie-
dzenia „Izby pamięci”.
Jak widać przygotowaliśmy program niezwykle ciekawy i oryginalny, bo nie ma takiej 
drugiej szkoły, która produkuje swój własny miód i przygotowuje tak wyśmienite po-
trawy jak uczniowie z naszego Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego.
Nad organizacją całego przedsięwzięcia czuwała p. Ewa Wachowska i p. Jarosław Stę-
pięń, a Pszczelowolscy przewodnicy wyposażeni w dużą ilość informacji i dobry hu-
mor starali się, aby ten dzień upłynął zwiedzającym w miłej i przyjemnej atmosferze. 
Dziękujemy wszystkim, którzy zechcieli odpowiedzieć na nasze zaproszenie i przybyli 
do Pszczelej Woli, aby poznać tę malowniczą miejscowość i przekonać się, że warto 
uczyć się właśnie z nami! W ciągu dwóch dni gościliśmy kilkuset uczniów z całego 
województwa w skromnych progach naszej szkoły.

Targi edukacyjne
W dniach od 8 do 10 marca 2006 r odbywały się w Lublinie 
Targi edukacyjne. Ich celem było zaprezentowanie oferty edu-
kacyjnej szkół nie tylko z regionu lubelskiego. Zespół Szkół 
Rolniczych CKP w Pszczelej Woli również w nich uczestni-
czył. Na stoisku przygotowanym przez młodzież można było 
zasięgnąć informacji na temat ośrodka, oferty edukacyjnej 
przygotowanej dla absolwentów, nie tylko szkół średnich, ale 
także gimnazjum oraz zakupić produkty pszczele. Odwiedza-
jący mieli także okazję, żeby porozmawiać z nauczycielami 
jak i uczniami szkoły. Placówka w swojej ofercie zapropono-
wała uczniom m. in. jazdy konne oraz basen w ramach zajęć 
wychowania fizycznego. Na targach na scenie przygotowanej 
specjalnie w tym celu, wystąpił także Zespół Pieśni i Tańca 
„Apis”, działający przy szkole, prowadzony przez państwa 
Stojaków. Odwiedzający mogli również uzyskać informacje 
na temat miodu i jego właściwości. Szkoła przygotowała tak-
że degustacje miodu i całusków (ciasteczek wypiekanych na 
bazie miodu). 

Joanna Szeterlak – Pryma, nauczyciel języka polskiego w ZSR CKP

Na zdjęciu teatr szkolny podczas występu z okazji Dni Otwartych 
Szkoły

U korzeni ludzkich kultur znajdują się symbole śmierci i narodzin. Obie tajemnice od 
zawsze rozbudzały największe ludzkie emocje. W efekcie tego powstało wiele różnorod-
nych symboli, które z czasem legły u podstaw religijnych wierzeń. Święta Wielkanocne 
w bardzo bezpośredni sposób dotykają największych tajemnic ludzkości, stąd pogańska 
symbolika bardzo szybko została skojarzona z cudem Zmartwychwstania.
Baranek wielkanocny.-symbol Chrystusa. Baranek jest figurą srarotestamentalną. przy-
pomina nam że jak w noc wyjścia z egiptu przez krew zabitego baranka, którą były po-
mazane od zewnątrz drzwi domów izraelitów, ocalił Bóg pierworodnych od śmierci, tak 
przez krew baranka jezusa, zostaliśmy ocaleni od śmierci. 
Jajko jako symbol życia. Ze Świętami Wielkanocnymi najczęściej kojarzymy jajko. Było 
ono od zawsze symbolem filozoficznych rozważań nad początkiem świata i życia. Stano-
wiło ono pewien klucz poznawczy stosowany przez dociekającą prawdy ludzkość. Sym-
bolika jajka „jako źródła wszelkiego początku”, występuje w wielu kulturach na świecie. 
Uważa się je za metaforę ukrytego życia, tajemniczej siły istnienia i odradzania się życia 
w przyrodzie. Stąd też wywodzi się powiązanie symbolu jajka ze Zmartwychwstaniem.
To przemieszanie znaczenia symbolu wyraźnie zauważamy w obyczajowości ludowej. 
Z jednej strony jaja otaczano nabożnym kultem, z drugiej zaś, nadal służyły frywolnym 
zabawom, bądź pełniły funkcję “ówczesnej walentynki”. Zakochani młodzieńcy obdaro-
wywali wybranki swego serca pisankami, co przy symbolu rozrodczości i nowego życia, 
było oczywistą aluzją. Z zabaw z użyciem pisanek, młodzież wiejska preferowała “tłu-
czenie jaj”. Posiadacz pisanki o najtwardszej skorupce, oprócz nagrody pod postacią roz-
bitych jaj przeciwników, na najbliższy rok zostawał otaczany nimbem sławy i podziwu.
Zdobienie jaj jest warunkiem istnienia świata. Pierwotnie jajka zdobiono w celach ma-
gicznych. Sam zwyczaj wywodzi się jeszcze z mitycznej starożytności. Uważa się jednak, 
że obrzęd ten znany był Słowianom dopiero od X wieku. Według wierzeń, zdobienie jaj 
było jednym z warunków ciągłości świata. Czynności tej dokonywały kobiety podczas 
nieobecności mężczyzn. Wówczas każdy z nich był wypędzany z izby, ponieważ jego 
obecność szkodziła magicznym właściwościom pisanek. Jeśli zaś przypadkowo jakiś 
mężczyzna znalazł się w pobliżu pracujących kobiet, te odczyniały urok słowami:
Jajka w zależności od techniki zdobienia, nazywa się pisankami (bogate zdobienia na 
jednolitym tle), rysowankami, skrobankami (jajka rzeźbione), nalepiankami, wyklejanka-
mi. Obecnie wszystkie zdobione jajka potocznie nazywa się pisankami.
Kurczak jest ściśle związany z symbolem jajka. W dziewiętnastym wieku w Galicji mó-
wiono: „wstał z grobu (Chrystus) jak z jaja kurczę”. Jego żółta barwa odwołuje się do 
motywów solarnych, symbolizuje wieczność, odrodzenie i słońce.

Wielkanocna symbolika
cd. ze strony 3
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17. 03. 2006 roku w austriackim Bischofshofen odbyły się Mistrzostwa Unii 
Europejskiej w podnoszeniu ciężarów. Sebastian Żukowski obronił tytuł Mi-
strza  z przed roku i z bardzo dobrym wynikiem 293 kg w dwuboju (127- 166 
kg) został ponownie najlepszym zawodnikiem tych Mistrzostw w kategorii 
69 kg. Wynik ten jest dobrym prognostykiem przed zbliżającymi się Mistrzo-
stwami Europy (kwiecień – maj), w których bardzo dużą szansę startu ma 
nasz znakomity sztangista.

Następcy Sebastiana startowali w Terespolu a Mistrzostwach okręgu do lat 
20, które są kwalifikacjami do Mistrzostw Polski. Bardzo dobre starty zaowo-
cowały awansem do finałów jednej zawodniczki i dwóch zawodników. W 
kat. 63 kg Anita Zagórska zajęła I m z wynikiem 105 kg w dwuboju. W kat. 
62 kg Arkadiusz Bogusław zajął I m z wynikiem 203 kg, w kat. 77 kg Robert 
Zarzyka zajął III m z wynikiem 230 kg.

W dniu 25. 03. 2006 w hali ZSTR w Piotrowicach odbyły się Eliminacje do 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. Startowali zawodnicy 18 letni i młod-
si z klubów naszego województwa, a mianowicie: MULKS Terespol, AZS-
-AWF Biała Podlaska, Unia Hrubieszów, LKS Znicz Biłgoraj, Wisła Puławy. 
Bardzo dobrze zaprezentowali się zawodnicy naszego klubu zajmując nastę-
pujące miejsca: w kat. 62 kg IV m zajął Tomasz Winiarski z wynikiem 179 kg, 
V m zajął Emil Sulowski z wynikiem 134 kg, VI m zajął Kamil Kwietniewski 
z wynikiem 123 kg. 
W kat. 69 kg VI m zajął Mateusz Kawałek z wynikiem 170 kg, VIII m zajął 
Krzysztof Matraszek z wynikiem 146 kg, IX m zajął Sławomir Madyj z wy-
nikiem 138 kg.
W kat. 77 kg III m zajął Marek Piłat z wynikiem 209 kg. W kat. 85 kg I m 
zajął Jan Ożóg z wynikiem 200 kg. Jan Ożóg jako zwycięzca automatycznie 
awansował do finału OOM. Szanse awansu z wynikiem mają jeszcze Tomasz 
Winiarski i Marek Piłat. Trener Antoni Kawałek

Zima nie daje za wygraną. Planowana na 25 marca pierwsza ko-
lejka Lubelskiej Klasy Okręgowej została z urzędu przeniesiona 
na 19 kwiecień. Zawodnicy GLKS POM Iskra rozpoczną rundę 
wiosenną  1 kwietnia w Nałęczowie.
W okresie przygotowawczym drużyna rozegrała szereg meczy 
sparingowych uzyskując następujące  wyniki :z Motorem 2-3 
, Sygnałem 4-5, Lublinianka 1-0, Lewartem 3-2,Orionem 7-3, 
Avią 0-3, Granitem 3-0.
Mecze klasy okręgowej rundy wiosennej sezonu 2005/2006 roz-
grywane będą na boisku w Bychawie  w następujących termi-
nach:
19. 04.2006/środa/     
POM  Iskra Piotrowice – Tajfun Ostrów- godz.16.30
08-04-2006/sobota/
POM  Iskra Piotrowice –Wisła Puławy- godz. 15.30
22-04-2006/sobota/
POM  Iskra Piotrowice – Granit Bychawa- godz.16.00
03-05-2006/środa/
POM  Iskra Piotrowice –Polesie Kock- godz.16.00
13-05-2006/sobota/
POM  Iskra Piotrowice – Stal Poniatowa- godz.16.00
20-05-2006/sobota/
POM  Iskra Piotrowice – Orion Niedrzwica- godz.17.00
03-06-2006/sobota/
POM  Iskra Piotrowice – Orły Kazimierz- godz.17.00
10-06-2006/sobota/
POM  Iskra Piotrowice – Auto Mróz- godz.17.00
17-06-2006/sobota/
POM  Iskra Piotrowice – Motor Lublin- godz.17.00
Informujemy zainteresowanych , że nie posiadamy juniorów 
przy klasie okręgowej.
W przypadku ukończenia remontu boiska w Piotrowicach mecze 
mogą być rozegrane w Piotrowicach.
Mecze klasy  „A” rundy wiosennej sezonu 2005/2006 rozgry-
wane będą  na boisku w Strzyżewicach w następujących termi-
nach:                                          
09-04-2006/niedziela/
POM ISKRA II –Wisła Annopol- sen.13.30,  jun.15.30
23-04-2006/niedziela/
POM ISKRA II – Unia Wilkołaz- sen.14.00, jun.16.00
03-05-2006/niedziela/
POM ISKRA II – Orzeł Urzędów- sen.14.30, jun.16.30
21-05-2006/niedziela/
POM ISKRA II – LKS Stróża- sen.14.30  jun.16.30
4-06-2006/niedziela/
POM ISKRA II – Sportico Szastarka- sen. 15.00, jun.17.00
18-06-2006/niedziela/
POM ISKRA II – Avenir Jabłonna- sen.16.00
Mecze trampkarzy starszych rundy wiosennej sezonu 2005/2006 
rozgrywane będą na boisku w Strzyżewicach w następujących 
terminach:
08-04-2006/sobota/ 
POM Iskra – Orion Niedrzwica- godz.11.00
29-04-2006/sobota/ 
POM Iskra – Sokolik Lublin- godz.11.00
06-05-2006/sobota/ 
POM Iskra – Malibu Krężnica Jara- godz.11.00
03-06-2006/sobota/ 
POM Iskra – Błękit Cyców- godz.11.00

Zainteresowanych wynikami i aktualnymi tabelami zapraszamy 
na stronę internetową:www.90minut.pl

Marian Cienkiera
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Lista zawodników
GLKS POM Iskra Piotrowice - Wiosna 2006

Bramkarze:Tracz Radosław, Glegoła Grzegorz, Sulowski Paweł  
Obrońcy : Kazubski Robert, Budzyński Łukasz, Banach Adam, Gorajski Marcin, 
Skrzypczyński Piotr, Niezgoda Michał, Baran Piotr, Otrocki Piotr, Rossa Tomasz
Pomocnicy : Lis Sylwester, Piwnicki Grzegorz, Sobkowicz Krystian , Wójcik To-
masz, Stępień Jarosław, Wronka Dawid, Brzozowski Grzegorz ,Tracz Robert, Mikuła 
Wojciech napastnicy: Gożdziołko Marcin, Sulewski Rafał, Polakowski, Depa Łu-
kasz, Piwnicki 
Ubyli : Piotr Korba, Karol Orłowski– nie wznowili treningów, Marcin Wałachowski 
– wojsko,
Paweł Górski, Mateusz Chmielnicki-Lublinianka, Przybyli: Michał Niezgoda, Artur 
Polakowski, Tomasz Wójcik, Wojciech Mikuła – wychowankowie, Łukasz Depa 
– powrót z wojska, Grzegorz Piwnicki  – powrót z zagranicy, Przemysław Skrzyp-
czyński  – wolny zawodnik,  Marcin Gorajski  – z drużyny rezerw.
Drużyna rozgrywać będzie mecze w Bychawie. Własny stadion niestety dalej w re-
moncie  /zakończenie prac czerwiec 2006/.
Prezes Klubu - Bolesław Baran, V-ce Prezes - Marek Wójcik, Sekretarz - Marian Cien-
kiera, Trener - Modest Boguszewski, Kierownik drużyny  - p/o Marian Cienkiera.

Marian Cienkiera


